

Blue Energy A/S

Købmagergade 22, 1. sal, 1150 København K
CVR-nr. 34 60 87 84

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.05.22

Martin Juul Møller
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 37

Selskabet

Blue Energy A/S
Købmagergade 22, 1. sal
1150 København K
Danmark
Hjemsted: København
CVR-nr.: 34 60 87 84
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

direktør Martin Juul Møller

Bestyrelse

Mats Fredrik Sigurd Sjöstrand, formand
Lars Peter Fredell
direktør Martin Juul Møller

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Blue Energy A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 12. maj 2022

Direktionen

Martin Juul Møller
direktør

Bestyrelsen

Mats Fredrik Sigurd Sjöstrand Lars Peter Fredell
Formand

Martin Juul Møller
direktør

Til kapitalejeren i Blue Energy A/S**REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Blue Energy A/S for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktio-

ner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

OVERTRÆDELSE AF SELSKABSLOVEN

Selskabet har i strid med selskabsloven ydet ulovlig selvfinansiering, hvorved den daværende og nu tidligere ledelse kan ifalde ansvar.

Slagelse, den 12. maj 2022

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Christian Buchwald Nielsen

Statsaut. revisor
MNE-nr. mne44106

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2021	2020	2019	2018	2017
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	23.925	10.130	23.369	19.179	14.432
Resultat af primær drift	4.027	-8.861	12.485	12.520	7.511
Finansielle poster i alt	1.695	2.147	-12.035	199	-677
Resultat før skat	5.722	-6.714	449	12.719	6.833
Årets resultat	5.072	-5.283	-2.128	9.915	5.318

Balance

Samlede aktiver	119.141	80.119	94.643	86.988	55.959
Investeringer i materielle anlægsaktiver	112	235	2.112	1.136	741
Egenkapital	18.799	-2.641	24.987	27.396	17.480

Nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	108,1%	200,0%	-8,1%	44,2%	35,9%
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad	15,8%	-3,3%	26,4%	31,5%	31,2%
<i>Likviditet og finansiering</i>					
Likviditetsgrad	81,0%	48,3%	97,4%	148,2%	143,3%

Ledelsen henleder opmærksomhed på, at sammenligningstal for årene 2017 til 2019 ikke er tilpasset med de forhold, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis omkring rettelse af væsentlige fejl.

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel med elektricitet til erhverv og private forbrugere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 5.071.990 mod DKK -5.283.229 for perioden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 18.798.806.

Selskabets primære driftsresultat er markant forbedret i året, idet der i 2020 var negativt resultat af primær drift på m.DKK 8,8 mod et positivt resultat af primær drift på m.DKK 4,0.

Resultat og egenkapital er påvirket af konstaterede fejl vedrørende tidligere år, som er beskrevet i særskilt afsnit om væsentlige fejl under beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Selskabet har ændret praksis for indregning af afholdte omkostninger til køb af leads. Tidligere har disse omkostninger været periodiseret under periodeafgrænsningsposter med løbende afskrivning over kundernes gennemsnitlige levetid. Selskabet har med tilbagevirkende kraft udgiftsført disse omkostninger. Dette har påvirket egenkapitalen negativt primo året med t.DKK 17.855.

Selskabet har i perioden 2017 til 2021 ydet lån til moderselskabet, Blue Cover ApS. Selskabets ledelse har i 2021 konstateret, at lånet er ydet i strid med selskabslovens bestemmelser om selvfinansiering.

Egenkapitalen primo 2020 er påvirket positivt med t.DKK 1.882 vedrørende ikke-indregnede renteindtægter. Årets resultat for 2020 er påvirket positivt med t.DKK 3.190 før skat, hvoraf skatteeffekten udgør t.DKK 702. Der er i årets resultat for 2021 indtægtsført en renteindtægt på t.DKK 3.664, hvilket påvirker årets resultat før skat positivt.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatforventningen for 2021 var en øget omsætning i forhold til 2020 samt et positivt resultat efter skat. Målsætningen blev opfyldt, som følge af vækst i kundetilgang.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for det kommende år et forbedret resultat før skat i forhold til 2021.

Videnressourcer

Det er væsentligt for virksomhedens fortsatte udvikling at fastholde og fortsat udvikle kompetencer ved at tiltrække og fastholde veluddannet arbejdskraft. Virksomheden forsøger tillige at uddane egne folk internt i organisationen.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for finansielle risici. Selskabet anvender fsva. køb af el finansielle instrumenter til styring af de disse risici. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Prisrisici

Selskabet er eksponeret over for udsving i elpriserne, idet en væsentlig andel af virksomhedens køb af el foretages på et reguleret marked, hvor priserne er afhængige af eksterne variable, som virksomheden ikke selv kan påvirke. Salg afsættes på markeder, hvor dynamikker er påvirket af samfundspolitiske forhold, der kan påvirke selskabets økonomi såvel positivt som negativt.

Selskabet har som en konsekvens af de særlige risici på elmarkedet netop afviklet sine fastprisaftaler i 2022 og har samtidig afhændet tilsvarende afdækningsinstrumenter, således at selskabet ikke længere er eksponeret for prisrisici i forhold til eksterne markedspriser.

Eksternt miljø

I Blue Energy arbejdes der kontinuerligt på at reducere miljøpåvirkninger. Dette sker ved løbende reduktion af vand-, varme- og el-forbrug. Herudover er det virksomhedens mission at bringe den grønne produktion ned i øjenhøjde for de borgere, der ønsker at være med til reelt at gøre en forskel. Det skal give den enkelte en økonomisk fordel og samtidigt sætte gang i omstillingen af vores energisystem. Virksomheden arbejder fortsat for at sprede deres budskab. Det sker bl.a. igennem investering i etablering af skov samt investeringer i solcelleanlæg mm.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af interne og kundevedt systemer og portaler. Selskabets udviklingsomkostninger omfatter såvel interne løntimer som udgifter til eksterne konsulenter.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttofortjeneste	23.925.316	10.130.049
2	Personaleomkostninger	-17.950.916	-17.191.797
	Resultat før af- og nedskrivninger	5.974.400	-7.061.748
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.947.227	-1.799.583
	Resultat af primær drift	4.027.173	-8.861.331
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	115.382	413.345
4	Andre finansielle indtægter	3.694.891	3.209.337
5	Andre finansielle omkostninger	-2.115.481	-1.475.693
	Resultat før skat	5.721.965	-6.714.342
	Skat af årets resultat	-649.975	1.431.113
	Årets resultat	5.071.990	-5.283.229

6 Forslag til resultatdisponering

AKTIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.632.631	1.711.351
7	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.632.631	1.711.351
	Indretning af lejede lokaler	210.770	303.980
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	743.404
8	Materielle anlægsaktiver i alt	210.770	1.047.384
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	439.466	724.084
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.541.307	35.925.688
10	Deposita	1.460.341	1.257.854
	Finansielle anlægsaktiver i alt	43.441.114	37.907.626
	Anlægsaktiver i alt	46.284.515	40.666.361
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.287.950	35.450.592
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.802.111	200.219
	Udskudt skatteaktiv	0	1.832.761
	Tilgodehavende selskabsskat	658.612	0
	Andre tilgodehavender	24.111.991	36.485
11	Periodeafgrænsningsposter	307.167	413.920
	Tilgodehavender i alt	71.167.831	37.933.977
12	Likvide beholdninger	1.688.637	1.519.092
	Omsætningsaktiver i alt	72.856.468	39.453.069
	Aktiver i alt	119.140.983	80.119.430

PASSIVER

Note		31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
13	Selskabskapital	1.100.000	1.100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	389.466	624.084
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.053.452	1.334.854
	Reserve for sikringstransaktioner	16.107.643	-4.820.210
	Overført resultat	-851.755	-879.862
	Egenkapital i alt	18.798.806	-2.641.134
14	Hensættelser til udskudt skat	3.347.939	0
15	Andre hensatte forpligtelser	3.050.306	0
	Hensatte forpligtelser i alt	6.398.245	0
16	Anden gæld	3.993.830	1.099.522
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.993.830	1.099.522
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	20.341.125	20.350.023
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.284.182	15.575.772
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.694.999	6.813.595
	Selskabsskat	0	732.257
	Anden gæld	32.734.585	30.323.685
17	Periodeafgrænsningsposter	14.895.211	7.865.710
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	89.950.102	81.661.042
	Gældsforpligtelser i alt	93.943.932	82.760.564
	Passiver i alt	119.140.983	80.119.430
18	Oplysninger om dagsværdi		
19	Afledte finansielle instrumenter		
20	Eventualforpligtelser		
21	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
22	Nærtstående parter		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21						
Saldo pr. 01.01.21	1.100.000	624.084	0	-4.820.210	13.939.110	10.842.984
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	1.334.854	0	-14.818.973	-13.484.119
Korrigeret saldo pr. 01.01.21	1.100.000	624.084	1.334.854	-4.820.210	-879.863	-2.641.135
Af- og nedskrivninger i året	0	0	-1.742.123	0	1.742.123	0
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-400.000	0	0	400.000	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	23.290.371	0	23.290.371
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	2.663.403	2.180.664	-7.894.373	-3.050.306
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-202.682	-4.543.182	873.750	-3.872.114
Overførsler til/fra andre reserver	0	50.000	0	0	-50.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	115.382	0	0	4.956.608	5.071.990
Saldo pr. 31.12.21	1.100.000	389.466	2.053.452	16.107.643	-851.755	18.798.806

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2021 DKK	2020 DKK
Renter, Blue Cover ApS	Finansielle indtægter	3.663.757	3.190.330

Selskabet har i perioden 2017 til 2021 ydet lån til moderselskabet, Blue Cover ApS. Selskabets ledelse har, som også beskrevet i ledelsesberetningen, i 2021 konstateret, at lånet er ydet i strid med selskabslovens bestemmelser om selvfinansiering.

Som følge af ovenstående er der i 2021 foretaget renteberegning iht. gældende sats, jf. Selskabslovens §215. Renten er periodiseret med tilbagevirkende kraft til de respektive regnskabsår, hvor renteindtægten løbende er optjent. Afledt heraf er der i 2020 indregnet en renteindtægt fra udlån til moderselskabet på t.DKK 3.190. Beløbet udgør for 2021 t.DKK 3.664.

Renteindtægterne vurderes, henset til postens størrelse i forhold til selskabets resultat samt ift. postens særlige art og karakter, at være en særlig post, og er følgelig præsenteret således i årsregnskabet.

	2021	2020
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	15.932.939	15.629.303
Pensioner	648.842	474.377
Andre omkostninger til social sikring	72.012	73.082
Andre personaleomkostninger	1.297.123	1.015.035
I alt	17.950.916	17.191.797

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	32	30
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	3.208.500	3.499.750
--------------------------------------	-----------	-----------

Med henvisning til ÅRL §98B stk. 3 er vederlag til direktion og bestyrelse vist samlet.

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	115.382	413.345
---	---------	---------

4. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.686.078	3.190.330
Renteindtægter i øvrigt	7.952	16.951
Valutakursgevinster	861	2.056
Øvrige finansielle indtægter	8.813	19.007
I alt	3.694.891	3.209.337

	2021	2020
	DKK	DKK

5. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	132.888	0
Renteomkostninger i øvrigt	152.030	72.926
Valutakurstab	600	196.188
Øvrige finansielle omkostninger	1.829.963	1.206.579
Øvrige finansielle omkostninger	1.982.593	1.475.693
I alt	2.115.481	1.475.693

6. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	115.382	413.345
Overført resultat	4.956.608	-5.696.574
I alt	5.071.990	-5.283.229

7. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.21	10.962.328
Tilgang i året	1.920.000
Afgang i året	-5.202.967
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	1.162.283
Kostpris pr. 31.12.21	8.841.644
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-9.250.977
Afskrivninger i året	-1.742.123
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	5.202.967
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	-418.880
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-6.209.013
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	2.632.631

Udviklingsprojekter omfatter primært udvikling af interne og kundevendte systemer og portaler. Selskabets udviklingsomkostninger omfatter såvel interne løntimer som udgifter til eksterne konsulenter.

Det er ledelsens vurdering, at der henset til selskabets nuværende indtjening samt forventninger til fremtidige resultater ikke er nedskrivningsbehov på udviklingsprojekter.

8. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.21	771.275	1.937.040
Tilgang i året	111.895	0
Afgang i året	-18.000	-41.707
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	-1.137.999
Kostpris pr. 31.12.21	865.170	757.334
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-467.296	-1.193.637
Afskrivninger i året	-205.104	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	18.000	41.707
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	394.596
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-654.400	-757.334
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	210.770	0

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.21	100.000
Afgang i året	-50.000
Kostpris pr. 31.12.21	50.000
Opskrivninger pr. 01.01.21	624.084
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	50.000
Årets resultat fra kapitalandele	115.382
Udbytte relateret til kapitalandele	-400.000
Opskrivninger pr. 31.12.21	389.466
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	439.466

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Datterivirksomheder:				
Obligo ApS, København	100%	439.466	115.382	439.466

10. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Tilgodehaven- der hos tilknyt- tede virksom- heder	Deposita
Kostpris pr. 01.01.21	35.925.687	1.257.854
Tilgang i året	16.076.605	202.487
Afgang i året	-10.460.985	0
Kostpris pr. 31.12.21	41.541.307	1.460.341
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	41.541.307	1.460.341
	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK

11. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	307.167	413.920
---------------------------------	---------	---------

12. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på t.DKK 50, som er deponeret overfor selskabets bankforbindelse.

13. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	1.100.000	1.100.000

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
--	-----------------	-----------------

14. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.21	-1.832.761	-3.263.874
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.308.586	1.431.113
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	3.872.114	0

Udskudt skat pr. 31.12.21	3.347.939	-1.832.761
---------------------------	-----------	------------

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Hensættelser til udskudt skat	3.347.939	0
-------------------------------	-----------	---

Udskudt skat fordeler sig således:

Immaterielle anlægsaktiver	579.179	376.497
Materielle anlægsaktiver	-151.903	-20.369
Tilgodehavender	4.543.182	0
Hensatte forpligtelser	-671.068	0
Skattemæssige underskud	-951.451	-2.188.889

I alt	3.347.939	-1.832.761
-------	-----------	------------

15. Andre hensatte forpligtelser

Beløb i DKK	Garantiforpligtelser
Hensat i året	3.050.306
Forpligtelser pr. 31.12.21	3.050.306

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
--	-----------------	-----------------

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	3.050.306	0
----------------------------	-----------	---

16. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 31.12.20
Anden gæld	1.045.089	3.993.830	1.099.522
I alt	1.045.089	3.993.830	1.099.522

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
--	-----------------	-----------------

17. Periodeafgrænsningsposter

Periodiseret salg til kunder	14.895.211	7.865.710
------------------------------	------------	-----------

18. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Afledte finan- sielle instru- menter	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.21	20.650.825	20.650.825
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.050.306	3.050.306
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i egenkapitalen	20.240.065	20.240.065

Afledte finansielle instrumenter omfatter terminsforretninger vedr. fremtidigt køb af el. Terminskontrakter er værdiansat på baggrund af forudsætninger oplyst, jf. note 19.

19. Afledte finansielle instrumenter

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Selskabet indgår alene kontrakter med det formål at afdække prisisikoen på fremtidigt køb af el, hvor prisen løbende kan variere væsentligt, som beskrevet i afsnittet "finansielle risici". Ved udgangen af 2021 er sikret fremtidigt varekøb af el på ca. t.MWh 146 for en periode på op til 11,25 år efter balancedagen. Dagsværdien af terminskontrakterne udgør pr. 31.12.21 t.DKK 20.651, og den urealiserede nettogevinst før skat indregnet på egenkapitalen pr. 31.12.21 udgør t.DKK 20.651, hvoraf t.DKK 3.050 er recirkuleret til vareforbrug i resultatopgørelsen til afdækning af tabsgivende kontrakter på tilsvarende beløb. Der indgås kun terminskontrakter med modparter (danske markedsledende aktører inden for handel med el), som har en god kreditrating fra et anerkendt kreditratingbureau.

20. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt med en systemleverandør. Kontrakten har en opsigelsevarsel på 12 måneder. Forpligtelsen udgør i alt t.DKK 1.056.

Selskabet har indgået lejekontrakt med tilknyttet virksomhed. Kontrakten har en opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen udgør i alt t.DKK 1.598.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med administrationsselskabet Blue FinCo ApS samt øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet har ikke-forældede forpligtelser over for kunder på t.DKK 40.771, som løbende værdiansættes ud fra ledelsens forventning om reel tilbagebetalingsrisiko. Erfaringsmæssigt er det ledelsens vurdering, at der ikke sker væsentlig afvikling af disse eventualforpligtelser.

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter på t.DKK 20.341 har selskabet afgivet sikkerhed i tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør t.DKK 44.288.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Blue Cover ApS, København/Danmark	Moderselskab
Blue FinCo ApS, København/Danmark	Ultimativ dansk moder
Scandinavian Credit Fund I AB (publ), Stockholm/Sverige	Ultimativ modervirksomhed

Transaktioner	Relation	2021 DKK
Renteindtægt vedr. ulovlig selvfinansiering, Blue Cover ApS	Modervirksomhed	3.663.757

Der er kun givet oplysninger om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 2. Personaleomkostninger.

Mellemværender	31.12.21 DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.343.418
Gæld til tilknyttede virksomheder	-8.694.999

22. Nærtstående parter - fortsat -

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under omsætningsaktiver og kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder består af mellemværender, som afregnes løbende og i overensstemmelse med selskabets normale aftale- og betalingsbetingelser. Der er ikke foretaget nedskrivninger herpå.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under anlægsaktiver omfatter overvejende tilgodehavende hos moderselskabet opstået ved moderselskabets erhvervelse af Blue Energy A/S, som redegjort for i note 1. Som følge af, at mellemværendet er omfattet af bestemmelserne om ulovlig selvfinansiering, er forrentningen foretaget i overensstemmelse med selskabslovens regler herom med en rentesats i overensstemmelse med selskabslovens § 215.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Blue FinCo ApS, København/Danmark.

23. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af Blue FinCo ApS, København/Danmark, CVR-nr. 39267608, der udarbejder koncernregnskab.

Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret væsentlige fejl i årsregnskabet for 2020.

Manglende indregning af renteindtægter fra ydet selvfinansiering til moderselskab

Selskabets ledelse har i året konstateret, at ydet lån til moderselskabet i tidligere år på ca. m.DKK 27 er i strid med Selskabslovens bestemmelser om selvfinansiering. Afledt heraf har selskabet ved en fejl tidligere år ikke indregnet renteindtægter iht. bestemmelserne i Selskabslovens § 215 vedrørende det ydede lån, som beskrevet i note 1. Akkumuleret til og med 31.12.2019 andrager den opgjorte rente t.DKK 2.413, mens beløbet for 2020 andrager t.DKK 3.190.

Henset til den beløbsmæssige størrelse er forholdet behandlet som en væsentlig fejl, hvor den beløbsmæssige effekt er indregnet på egenkapitalen primo med tilpasning af sammenligningstal. Egenkapitalen primo 2020 er påvirket positivt med t.DKK 1.882 vedrørende ikke-indregnede renteindtægter. Årets resultat for 2020 er påvirket positivt med t.DKK 3.190 før skat, hvoraf skatteeffekten udgør t.DKK 702.

Reserve for udviklingsomkostninger

Selskabet har pr. 31.12.2020 indregnet udviklingsprojekter i balancen med en bogført værdi på t.DKK 1.711. I henhold til Årsregnskabslovens bestemmelser skal der ved indregning af udviklingsprojekter i balancen bindes et tilsvarende beløb under egenkapitalen som reserve for udviklingsomkostninger korrigeret for skatteeffekten af de aktiverede omkostninger. Selskabet har ved en fejl ikke foretaget binding af ovennævnte reserve. Forholdet er korrigeret på egenkapitalen primo ved, at beløb på t.DKK 1.335 er overført fra de frie reserver til reserve for udviklingsomkostninger pr. 31.12.2020. Ændringen har ingen drifts- eller skattemæssig påvirkning.

23. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indregning af markedsføringsomkostninger (købte kundeemner)

Selskabet har i tidligere år aktiveret afholdte omkostninger relateret til købte kundeemner (leads) under periodeafgrænsningsposter, med løbende afskrivning over kundernes gennemsnitlige levetid. Ledelsen er ved nærmere undersøgelse i 2021 kommet til den konklusion, at hel eller delvis aktivering af disse omkostninger potentiel kan have været i strid med Årsregnskabslovens bestemmelser, og afledt heraf tilpasset selskabets praksis herfor.

Henset til den beløbsmæssige størrelse er forholdet behandlet som en væsentlig fejl, hvor den beløbsmæssige effekt er indregnet på egenkapitalen primo med tilpasning af sammenligningstal. Egenkapitalen primo 2020 er påvirket negativt med t.DKK 19.687 vedrørende ikke-udgiftsførte omkostninger til købte kundeemner. Årets resultat for 2020 er påvirket positivt med t.DKK 2.516 før skat, hvoraf skatteeffekten udgør t.DKK 684.

Den samlede beløbsmæssige effekt af ovenstående fejl på egenkapitalen primo udgør for 2020 i alt en negativ regulering på t.DKK 17.805. Årets resultat for regnskabsåret 2020 er påvirket positivt med t.DKK 5.706 før skat og en negativ skatteregulering på t.DKK 1.386. Balancesummen er samlet reduceret med t.DKK 15.288

Sammenligningstal for 2020 er tilrettet i resultatopgørelse, balance og noter. Den akkumulerede effekt af væsentlige fejl er indregnet direkte i egenkapitalen primo sammenligningsåret.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

23. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen under reserve for sikringstransaktioner. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

23. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

23. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2-7	0
Indretning af lejede lokaler	2-3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

23. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen

23. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

23. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven

23. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Urealiserede gevinster og tab på finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes under egenkapitalen i reserve for sikringstransaktioner. Reserven måles med fradrag af udskudt skat. Reserven opløses, når den sikrede transaktion finder sted eller den ikke længere forventes at finde sted.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til nettorealisationsværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne rea-

23. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

liseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.